Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

0.
в

+028 г.

ОРрегистрационный №

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ |

от 28 ноября 2025 г. №56-т/23

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей ООО «ЭНЕРГОСИСТЕМА» (Гаврилово-Посадский район) на

2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от

20.11.2025 №1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку—установленных

долгосрочных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО

«ЭНЕРГОСИСТЕМА» (Гаврилово-Посадский район) на 2026-2029 годы,

изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/2 в новой редакции в соответствии с

приложением1.
2. С 01.01.2026—произвести корректировку установленных

долгосрочных льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО

«ЭНЕРГОСИСТЕМА» (Гаврилово-Посадский район) на 2026-2029 годы,

изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/2 в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „Е.Н. Морева

Тарифына тепловую энергию (мо

Приложение1 к постан

Приложение1 к постано

овлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/23

влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/2

щность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением

от от |

Остры

№ Наименование Вид
1,2 2, 5 от 7,0 Свыш йи

и/ регулируемой тарифа
Год до до

до @|редуци

п организации
1 полугодие|2 полугодие|25|70 13,0|13,0] рованн

км|кос|К|№|ыйпар
2 2 см см

см м

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

обо
2025 2504,13 3292,58 - - - - -

«ЭНЕРГОСИСТЕМА»|Одноставо|2026|3019,61”|3169,33 "| - - - -

‚|Саврилово-Посадекий|чный [5077|316933|372597 | трайон), от котельой руб./Гкал,
«Городок»в г. без НДС|2028 3725,97 4395,37 - - - - -

Гаврилов Посад 2029[|420828|4349,4 |-|-|-|-|-

000 2025 3662,48 5183,53 - - - - -

«ЭНЕРГОСИСТЕМА»|Одноставо|2026 4112,60 "|4251,04 =" - - - - -

> |
(Гаврилово-Посадекий|чный, (2077|42425|43801||район), от котельной руб./Гкал,

«ЦРБ» в г. Гаврилов без НДС|2028 4380,1 4679,3 - - - - -

Посад 2029|4бюз|58|- ||Население(тарифы указываются с учетом НДС) *

000
«ЭНЕРГОСИСТЕМА»|п

2025 3004,96 3951,10 - - - - -

.. дноставо
3

(Гаврилово-Посадский -
. - .. чный,

район), от котельой 6 Лкал „ ..
«Городок»в г. рус. 2026|3683,92 3866,58 - - - - -

Гаврилов Посад
'

000 |

«ЭНЕРГОСИСТЕМА» Одноставо
2025 4394,98 6220,24 - - - - -

д (Гаврилово-Посадский чный
°`| район), от котельной 6 кал

«ЦРБ» вг. Гаврилов|РУ” 2026|5017,37”°|5186,27" | -|- -|- -

Посад

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
** Тариф, установленный на

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
|

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность),

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/23

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/2

поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр

от от
ЫЙИ

№ Наименование Вх | 12 |255|77° Свыше РелУ

егулируемой од
циро

п
Г ранизации тарифа 1 полугодие|2 полугодие 23 70 13,0 в ванн

7 , кг/ 2 ый
кг кгс см? см

пар
см м

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

ооо
2025|2618,03 '! 2979,32? - - - - -

«ЭНЕРГОСИСТЕМА»  Одноставо
2026|3028.98"|3392,46" - - - . .

1. р отктеьной ный.|2027|3392.46°|3758,85|- ||«Городок»в г. Гаврилов
руб.Л`кал 2028|3758,85 4 4104,66 5 - - - - -

Посад 5029 [4104668|4482298|- ||ооо
2025|3486,577 3729,40

* - - - - -

«ЭНЕРГОСИСТВМА»|одноставо
2026|3791,55"|4246,54"|- - - - .

2. откотельной чный,|2027|4246.54°|47057 ®|- |||«ЦРБ»вг. Гаврилов
руб/Гкал [дов[|470517 ®|5138,05 || -|- ||Посад 2029|5138,05"|5610,75" - - - - - |

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекс

Федерации (часть вторая).
*** Тариф, установленный на

включительно.
+*** Тариф, установленныйна 2 полугодие

' Тариф без учета НДС - 2181,69 руб.Л ‘кал
2 Тариф без учета НДС - 2482,77 руб.Л кал
3 Тариф без учета НДС — 2780,70 руб.Лкал
“ Тариф без учета НДС — 3081,02 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС — 3364,48 руб.Л‘кал
6 Тариф без учета НДС - 3674,01 руб.Л’кал

7 Тариф без учета НДС- 2905 ‚48 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС- 3107,83 руб.ЛГ`кал
° Тариф без учета НДС- 3480,77 руб.Т‘кал
1 Тариф без учета НДС - 3856,70 руб./Гкал

а Российской

1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

И Тариф.без учета НДС — 4211,52 руб.Т‘кал
12 Тариф. без учета НДС - 4598,98 руб.ЛГкал